
 

Věříme, že tato změna vám přinese 

mnohem větší komfort při studiu i při vaší 

vědecké práci. S touto změnou souvisí i ně-

které provozní změny, o kterých se dozvíte 

dále v tomto čísle Newsletteru, jako je rozší-

ření počítačových studoven či možnost re-

gistrace i pro externí uživatele.  
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Nový akademický rok s sebou přináší 

nové výzvy a nové překážky, které je 

potřeba zdolat. Ať už se jedná o výzvy 

studijní či pracovní, SIC a jeho služby 

mají za úkol vám dosáhnutí výzev 

usnadnit.  

Neustálé vylepšování 

služeb je tedy naším cílem  

a pro zimní semestr 2016 

přicházíme s  velkou 

novinkou:  

Od října prodlužujeme             

a sjednocujeme otevírací 

dobu všech studoven  v 

přízemí a výpůjčních 

služeb: budeme mít 

otevřeno od 8:00 do 

20:00 každý všední den.                          

knih se signaturou Z, stačí napsat e-mail na 
adresu mojeknihy@sic.czu.cz s informací o 
názvech knih a příslušných signaturách, 
spolu s vaším jménem a  uživatelským jmé-
nem do UIS (samozřejmě se nejedná o hes-
lo!).   

Zpět vám bude zaslána automatická odpo-
věď jako potvrzení o příjmu objednávky. 
Knihy budou připraveny další pracovní den 
od 11 hod. u výpůjčního pultu, kde budou 
rezervovány do následujícího dne. V případě 
nevyzvednutí se objednávka ruší.  

Nebude-li k dispozici ani jedna 
z požadovaných knih, budeme vás informo-
vat e-mailem.  

S novým semestrem je naše výpůjční 
služba již tradičně velmi vytížená. Fron-
ty před naším výpůjčním pultem a 
dlouhé čekání si můžete výrazně zkrátit 
využitím naší nové služby „Moje kni-
hy“.   

S touto službou si můžete snadno den 
předem pomocí e-mailu objednat kni-
hy se signaturou Z (např. Z 23165  jed-
ná se hlavně o vědecké publikace a 
učebnice, které se vyhledávají v našem 
skladu nejdéle). Na skripta začínající 
signaturou S se uvedená služba nevzta-
huje. 

Pokud si plánujete půjčit  5 a více kusů 

 



 

Dosud si uživatelé, kteří nemají žádný ak-

tivní vztah k univerzitě,  mohli půjčovat 

v naší knihovně pouze prezenčně, 

v současné době jsou ale možné také ab-

senční výpůjčky (kromě vysokoškolských 

kvalifikačních prací, které se i nadále půj-

čují všem uživatelům pouze prezenčně).  

Dokončili jste stu-

dium a rádi byste 

naší knihovnu 

využívali i nadá-

le? Nyní máte 

možnost služeb 

knihovny naplno 

využívat jako externí uživatelé. 
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mací - jen si dejte pozor na zastarávání 

informačních zdrojů.  

 Můžete se podívat na starší práce vedené 

vaším školitelem a zjistit, jak si kvalitní 

práci představuje.  Nezapomeňte si ale 

zkontrolovat i posudky - nechcete se pře-

ce inspirovat něčím, co bylo obhájené jen 

s velkými výhradami.  

Kde kvalifikační práce najdete? 

V současné době jsou bakalářské, diplomové 

a ostatní vysokoškolské kvalifikační práce na 

ČZU odevzdávány elektronicky a zpřístupňo-

vány jsou prostřednictvím UIS. V tomto sys-

tému můžete snadno vyhledávat a dostane-

te se jak k textu práce, tak k posudkům.  

Bakalářské a diplomové práce z roku 2014 a 

starší jsou kromě toho zpřístupňovány také 

fyzicky na DVD a CD ve Velké studovně na SIC 

(oproti dřívější praxi půjčování v malé studov-

ně).  Zde jsou půjčovány pouze k prezenčnímu 

studiu (nelze si je odnést domů). 

Obecně platí, že student by neměl citovat 

ve své práci jiné bakalářské či diplomové 

práce. Toto pravidlo neplatí pro práce 

dizertační - ty jsou již brány jako plnohod-

notný vědecký text. Nicméně to nezname-

ná, že by  student nemohl do starších ba-

kalářských nebo diplomových prací na-

hlédnout.  Podle našich zkušeností je o ně 

mezi studenty velký zájem.  

Výhody využití kvalifikačních prací 

 V již obhájených pracích na podobné 

téma můžete 

zjistit, co již bylo 

napsáno, a lépe si 

vymezit své vlast-

ní téma. 

 V použité 

literatuře můžete 

najít zajímavé tipy 

na zdroje infor-

Kongresový sál SIC patří k nejvytíženějším 

prostorám na ČZU. Vedle pravidelné výuky 

zde probíhají konference a testování znalostí 

studentů. Vzhledem k opotřebovanosti seda-

ček bylo provedeno přečalounění většiny z 

nich. Věříme, že tato oprava přispěje k vaše-

mu většímu pohodlí. 

Druhou, méně viditelnou, ale o to význam-

nější změnou, byla rekonstrukce řídícího sys-

tému v kongresovém sále. 

 

Během srpna 2016 byl vyměněn již zastara-

lý, z části nefunkční řídící systém AV techni-

ky AMX. Nově byl instalován řídící systém 

firmy CRESTRON. Systém umožňuje sál 

ovládat z celkem tří zařízení, a to z 10-ti 

palcového dotykového displeje Crestron 

TSW-1050, z aplikace na technickém PC               

a  z bezdrátového 9-ti palcového displeje 

TST-902.  

Tak se kongresový sál stává moderním výu-

kovým centrem pro celou univerzitu.  

Služby NTK 

pro studenty a 

zaměstnance  

Nadále trvá  spolupráce 

mezi ČZU a NTK. 

Po předložení  student-

ského, resp.  zaměstna-

neckého průkazu  je 

registrace v Národní 

technické knihovně v 

Dejvicích zdarma.  Je 

možné využít rozsáhlý 

fond i řadu služeb, které 

moderní budova NTK 

poskytuje. 



 

lem, pokud potřebujete pracovat na sku-

pinovém projektu a bavit se spolužáky 

nahlas.  

V Počítačové studovně (místnost č. 140) 

najdete volně přístupné počítače a je vám 

otevřená vždy mimo dobu, kdy zde probí-

há výuka. 

Máte zadaný skupi-

nový projekt, na 

kterém potřebujete 

pracovat se spolužá-

ky a nemáte kde?  

Potřebujete využít 

volně dostupný počítač nebo si něco na-

skenovat? 

V budově SIC najdete nově přístupné sa-

moobslužné studovny. Dveře do studovny 

si otevřete jednoduše studentskou kartou. 

V malé studovně v přízemí SIC najdete 

volně dostupné počítače a skener. Vedlej-

ší místnost bez počítačů je ideálním azy-
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hy, o které sami projevíte zájem. Přihlašování 

do Ebook Central bude fungovat  metodou 

Shibboleth, která již úspěšně funguje na ji-

ných univerzitách a u nás ji využíváme pro 

přístup do CitacePRO. Pro vás to znamená 

usnadnění, protože se do databáze přihlásíte 

svými údaji jako do univerzitní sítě a automa-

ticky vám bude vytvořen účet.  

Soudě dle statistik využívanosti 

jste si e-knihy velice rychle oblíbi-

li. Doposud jste měli na výběr 

z cca 45 000 e-knih ze dvou zakou-

pených kolekcí.  

Vydavatel této databáze – 

ProQuest, se rozhodl v říjnu přesu-

nout Ebrary na novou platformu 

Ebook Central. Tato platforma na-

bízí možnost e-knihy zpřístupňovat 

nejen v kolekcích, ale také online 

půjčovat nebo nakoupit jen ty kni-

 

 

Univerzitní vyhledávač EDS prohledá-

vá téměř všechny předplácené odbor-

né databáze – Web of Science, Sco-

pus, ScienceDirect, Wiley, JSTOR. Mi-

mo to také mnoho volně dostupných 

zdrojů jako RePEc, AGRIS, arXiv, NA-

SA Technical Reports, SciELO a mno-

ho dalších. I přes tuto širokou základ-

nu měl doposud jeden nedostatek. 

Nebyly v něm dostupné citace a další 

metriky článků. 

To se mění integrací produktu PlumX Me-

trics. U stále rostoucího počtu výsledků 

vyhledávání nyní naleznete ikonku 

s grafickou reprezentací pěti měřených 

oblastí metrik – čtenost (Usage), uložení 

(Captures), zmínky (Mentions), sociální 

média (Social Media), citace (Citations). 

Najeďte na ikonku myší a zobrazí se vám 

stručné shrnutí zmíněných metrik. Kliknu-

tím na ikonku se dostanete do detailního 

přehledu. 

Malá studovna v přízemí SIC 

Počítačová studovna (140) 

Otevřeno 8:00—20:00 

Služby ústřední 

zemědělské 

knihovny zdarma 

ČZU uzavřela smlouvu s Ústa-
vem zemědělské ekonomiky a 
informací (ÚZEI). Po předložení 
studentské nebo zaměstnanec-
ké karty ČZU tak můžete zdar-
ma využívat služby třetí největ-
ší zemědělské knihovny na 
světě. 

Knihovna Antonína Švehly 

Slezská 100/7 
Praha 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novinky ve službách SIC Knižní novinky v naší knihovně 

Každý měsíc přibývají do naší knihovny nové a nové 

knihy, které pečlivě vybíráme tak, aby co nejvíce 

usnadnily studentům a zaměstnancům jejich práci.  

Nové knihy najdete ve velké studovně v přízemí na 

poličkách u regálů s časopisy. Vyzkoušejte, co pro 

vás máme nového. 

Počítače pro studium i pro zábavu 

Během října se rozšíří množství počítačových studoven, 

které budou volně k dispozici studentům. V malé studovně 

a v učebně 140 je 30 počítačů, které jsou dostatečně vý-

konné  i pro práci s pokročilejšími programy.  

V těchto studovnách není vyžadován klid - jsou nao-

pak určeny pro týmovou práci.  
Navštivte naše semináře - ulehčíte si tím studium 

Jako každý rok i letos najdete na našem webu kalendář 

chystaných seminářů a přednášek. Ať už se rozhodnete pro 

jakoukoli přednášku  - citování informací, vyhledávání od-

borné literatury, základy odborného psaní či nově i témata 

zaměřená na prezentační dovednosti, určitě neodejdete 

zklamáni.  

Podle zpětných vazeb od studentů absolvování našich před-

nášek výrazně usnadní zpracování kvalifikační práce a 

ušetří mnoho času. Neváhejte a přihlaste se na vybraný 

termín co nejdříve. Místa často velmi rychle mizí. 

Přednášky jsou zcela zdarma. 

Novinky na webu SIC 

Spolu s inovací webových stránek SIC jsme aktua-

lizovali veškeré informace - nic zastaralého už na 

webu nenajdete.  

Zaujmout vás může třeba seznam recenzovaných 

časopisů - najdete v něm česká periodika k vyu-

čovaným oborům na ČZU. 

http://www.sic.czu.cz/cs/?r=1633
http://www.sic.czu.cz/cs/?r=1558
https://www.facebook.com/sic.czu.cz

